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ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
เรื่อง อัตราการเก็บเงินรายรับในการจัดการศึกษา

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต ภาคปกติ
สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

	 อาศยัอำ�นาจตามความในขอ้ 4 แหง่ระเบยีบมหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 

วา่ดว้ยการรบั-จา่ยเงนิเพือ่จดัการศกึษาระดับบณัฑติศึกษา ภาคปกต ิพ.ศ. 2550 มหาวทิยาลยั

เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงกำ�หนดอัตราการเก็บเงินรายรับ ในการจัดการศึกษาหลักสูตร

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต ภาคปกติ สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร ดังต่อไปนี้

	 1. ค่าระเบียบการและใบสมัครสอบคัดเลือก	 200 บาท

	 2. ค่าสมัครสอบคัดเลือก	 400 บาท

	 3. ค่าบำ�รุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนเรียนแบบเหมาจ่าย ภาคเรียนละ	 15,000 บาท

	 4. ค่าธรรมเนียมการศึกษา	

	 	 4.1	 ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา	 1,500 บาท

	 	 4.2 	 ค่าทำ�บัตรประจำ�ตัวนักศึกษา	 100 บาท

	 	 4.3 	 ค่าใบรายงานผลการศึกษา ฉบับละ	 100 บาท

	 	 4.4 	 ค่าหนังสือรับรองฉบับภาษาอังกฤษ ฉบับละ	 100 บาท

	 	 4.5 	 ค่าหนังสือรับรองฉบับภาษาไทย ฉบับละ	 100 บาท

	 	 4.6 	 ค่าใบแทนหนังสือรับรอง ฉบับละ	 100 บาท

	 	 4.7 	 ค่าใบแทนปริญญาบัตร ฉบับละ	 500 บาท

	 	 4.8 	 ค่าสอบประมวลความรู้ (เฉพาะแผน ข)	 4,000 บาท

	 	 4.9 	 ค่าสมัครสอบวิทยานิพนธ์/การศึกษาค้นคว้าอิสระ	 3,000 บาท

	 	 4.10  ค่าเปลี่ยน เพิ่ม ลด รายวิชา ครั้งละ	 100 บาท

	 	 4.11  ค่าลงทะเบียนล่าช้ากว่ากำ�หนด วันละ	 100 บาท

	 	 	 (แต่ไม่เกิน 1,000 บาท โดยไม่นับวันหยุดราชการ)
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	 	 4.12 ค่าคืนสภาพกลับเข้าเป็นนักศึกษา	 1,000 บาท

	 	 4.13 ค่าขอแก้ไขหลักฐานการศึกษา รายการละ	 100 บาท

	 	 4.14 ค่าขึ้นทะเบียนมหาบัณฑิต	 1,500 บาท

	 	 4.15 ค่าประกันชีวิต	 200 บาท

	 	 4.16 ค่าจัดปฐมนิเทศ	 300 บาท

	 	 4.17 ค่าบำ�รุงห้องสมุด ภาคเรียนละ	 500 บาท

	 	 4.18 ค่าบริการคอมพิวเตอร์และบริการอินเตอร์เน็ต ภาคเรียนละ	 500 บาท

	 	 4.19 ค่าสโมสรนักศึกษา	 300 บาท

	 	 4.20 ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา ภาคเรียนละ	 3,000 บาท

	 	 ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2553 เป็นต้นไป

	 	 	 ประกาศ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2553

(รองศาสตราจารย์วินิจ โชติสว่าง)

รักษาราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
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ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
เรื่อง อัตราการเก็บเงินรายรับในการจัดการศึกษา
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต ภาคสมทบ

สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

	 อาศยัอำ�นาจตามความในขอ้ 4 แหง่ระเบยีบมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน 

ว่าด้วยการรับ-จ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคสมทบ พ.ศ. 2550 

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน จงึกำ�หนดอตัราการเกบ็เงินรายรับ ในการจดัการศกึษา

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต ภาคสมทบ สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร ดังต่อไปนี้

	 1. ค่าระเบียบการและใบสมัครสอบคัดเลือก	 200 บาท

	 2. ค่าสมัครสอบคัดเลือก	 400 บาท

	 3. ค่าบำ�รุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนเรียนแบบเหมาจ่าย ภาคเรียนละ	 15,000 บาท

	 4. ค่าสนับสนุนการจัดการภาคสมทบ ภาคเรียนละ	 5,000 บาท

	 5. ค่าธรรมเนียมการศึกษา

	 	 5.1 	 ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา	 1,500 บาท

	 	 5.2 	 ค่าทำ�บัตรประจำ�ตัวนักศึกษา	 100 บาท

	 	 5.3 	 ค่าใบรายงานผลการศึกษา ฉบับละ	 100 บาท

	 	 5.4 	 ค่าหนังสือรับรองฉบับภาษาอังกฤษ ฉบับละ	 100 บาท

	 	 5.5 	 ค่าหนังสือรับรองฉบับภาษาไทย ฉบับละ	 100 บาท

	 	 5.6 	 ค่าใบแทนหนังสือรับรอง ฉบับละ	 100 บาท

	 	 5.7 	 ค่าใบแทนปริญญาบัตร ฉบับละ	 500 บาท

	 	 5.8 	 ค่าสอบประมวลความรู้ (เฉพาะแผน ข)	 4,000 บาท

	 	 5.9 	 ค่าสมัครสอบวิทยานิพนธ์/การศึกษาค้นคว้าอิสระ	 4,000 บาท

	 	 5.10 ค่าเปลี่ยน เพิ่ม ลด รายวิชา ครั้งละ	 100 บาท

	 	 5.11 ค่าลงทะเบียนล่าช้ากำ�หนด วันละ	 100 บาท

	 	 	 (แต่ไม่เกิน 1,000 บาท โดยไม่นับวันหยุดราชการ)
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	 	 5.12 ค่าคืนสภาพกลับเข้าเป็นนักศึกษา	 1,000 บาท

	 	 5.13 ค่าขอแก้ไขหลักฐานการศึกษา รายการละ	 100 บาท

	 	 5.14 ค่าขึ้นทะเบียนมหาบัณฑิต	 1,500 บาท

	 	 5.15 ค่าประกันชีวิต	 200 บาท

	 	 5.16 ค่าจัดปฐมนิเทศ	 300 บาท

	 	 5.17 ค่าบำ�รุงห้องสมุด ภาคเรียนละ	 500 บาท

	 	 5.18 ค่าบริการคอมพิวเตอร์และบริการอินเตอร์เน็ต ภาคเรียนละ	 500 บาท

	 	 5.19 ค่าสโมสรนักศึกษา	 300 บาท

	 	 5.20 ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา ภาคเรียนละ	 3,000 บาท

	

	 ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ภาคเรียนที่ 1/2553 เป็นต้นไป

	 	 ประกาศ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2553

(รองศาสตราจารย์วินิจ โชติสว่าง)

รักษาราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน


